
Vážení spoluobčané,
      měsícem září  skončilo teplé léto a 
velice rychle přešlo do podzimního mlha-
vého počasí. Velice rychle také uplynuly 
tři čtvrtiny roku 2013 a budeme moci 
pomalu tento rok hodnotit. V tomto měsí-
ci se  podařilo  dokončit zateplení budovy 
MŠ, kde došlo k určitým komplikacím a 
zdržení vlivem nepříznivého počasí při 
zateplování střechy. Dále bylo  uvedeno 
do provozu  dlouho žádané dětské hřiště. 
Jeho celková cena je 360 tis. Kč a 
z poloviny bylo hrazeno z dotace Jihočes-
kého kraje. K úplnému dokončení  zbývá 
provést oplocení areálu a výsadbu zeleně.
      V pondělí 2. září byl zahájen nový 
školní rok a  mohu konstatovat, že počet 
žáků se  oproti minulému roku opět zvý-
šil, což je příznivé z finančního hlediska, 
jak pro školu, tak pro město. Začátek 
školního roku bude však pro učitele i 
žáky částečně problémový, protože za 
plného provozu školy bude prováděno 
zateplení budovy a výměna oken. Bude 
třeba správně koordinovat postup prací s 
vedením školy i stavební firmou a také 
dbát zvýšené opatrnosti  ze strany  žáků, 
učitelů a ohleduplnost ze strany  pracov-
níků provádějících tyto práce.
      Ve středu  4. září se uskutečnilo 21. 
zasedání  zastupitelstva města.  Jedním 
z hlavních bodů jednání bylo schválení 
dodavatele veřejné zakázky na plynofika-
ci vytápění mateřské školy. Dle návrhu 
výběrové komise, která doporučila  ZM  
ke schválení vítěze soutěže  INTEPS 
s.r.o. z Písku, byla tato firma vybrána za 
dodavatele této akce a byla také s ní uza-
vřena smlouva o dílo.  Cena  se soutěží 
z předpokládaných cca 900 tis. Kč snížila 
na  590 tis. Kč, což je pro město 
z finančního hlediska velice pozitivní.  
Změna vytápění a právě dokončované 
zateplení budov  MŠ a ZŠ by do budouc-
na mělo přinést městu značné úspory ná-
kladů na provoz  obou  zařízení.
     Dalším důležitým bodem jednání bylo 
přijetí úvěrové smlouvy na dofinancování  

dotací na zateplení těchto  budov  a také 
uzavření dotační smlouvy s Jihočeským 
krajem  na výstavbu již zmiňovaného 
dětského hřiště.
     Nesouhlas zastupitelů přinesla infor-
mace o vyloučení starosty z jednání o 
výstavbě komunikace  R4  kvůli  podja-
tosti. Toto rozhodnutí  vydal  Krajský 
úřad JčK  na návrh  ŘSD, který požado-
val vyloučení  starosty, tajemníka a ve-
doucí  odboru výstavby z jednání ve věci 
probíhajícího územního řízení k této akci 
z důvodu podjatosti. Bylo s podivem kon-
statováno, jak může být vyloučen 
z tohoto jednání starosta, který je povinen 
hájit zájmy města a občanů. ZM rozhodlo 
o odvolání se proti tomuto rozhodnutí. 
     V souvislosti s výstavbou R4, kdy 
město požaduje  zřízení sjezdu a nájezdu 
jižně od města, požádalo město  Dopravní 
fakultu ČVUT v Praze o vypracování 
posudku  k tomuto požadavku.  Posudek  
shledal požadavek města za oprávněný a 
je v něm městu doporučeno požádat Mi-
nisterstvo dopravy ČR o udělení výjimky 
z normy a povolit realizaci dvou křižova-
tek ve vzdálenosti menší než  předepsané  
4 km.  Odvolání proti vyloučení  a žádost 
o udělení výjimky bylo příslušným orgá-
nům odesláno.
      V pátek 13. 9. se na radnici uskutečni-
lo vyhlášení výsledků II. ročníku soutěže 
Rozkvetlé Mirotice 2013,  kterou na jaře 
tohoto roku vyhlásilo Občanské sdružení  
„Krásnější Miroticko“ . S výsledky soutě-
že se můžete seznámit v jiné části  
„Zpravodaje“ nebo na webových strán-
kách města.
     V sobotu 21. 9. dopoledne proběhlo 
slavnostní uvítání třech nových občánků 
do řad  občanů našeho města. Letos to již 
bylo v pořadí druhé vítání  a opět ho 
svým kulturním vystoupením doplnili 
žáci  naší školy.
      V poslední době jsem dostal řadu 
dotazů, zda naše město se po vzoru jiných 
obcí  nezapojí do pořádání elektronické 
aukce na dodavatele elektrické  energie a 

plynu. Město se do této aktivity 
v současné době zapojit nemůže, protože  
s firmou E.ON. a.s. má uzavřeny smlouvy 
na dobu určitou; do konce roku  2014 na 
odběr plynu a do prosince 2015  na  do-
dávky elektřiny. Byla by zde však mož-
nost, aby se této aukce zúčastnili samotní 
občané, kteří by chtěli za dodávky  elek-
třiny a plynu významně ušetřit. Pokud by 
se našlo dostatečné množství zájemců, 
město by pomohlo tuto  aukci  realizovat 
a již se nabídly i firmy, které by aukce  
provedly (viz přiložený leták).
       Závěrem mi při této příležitosti  do-
volte vyzvat všechny občany k účasti na 
volbách do parlamentu, které se uskuteční 
25.a 26. října. Nechci nikoho ovlivňovat, 
koho bychom měli volit, ale je dobré se 
zamyslet nad tím, kteří z kandidátů a kte-
ré politické uskupení  pro naše město a 
region může něco vykonat a jejich pro-
gramem nejsou jen nesplnitelné sliby 
lákající voliče.
                                       M. Brunclík
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Při pohledu  z Miškovce ji nemůžeme 
přehlédnout. Jako by nabrala svoji mo-
hutnost v zeleni samotných Mirotice a 
vydala se k nedalekým Lučkovicím. Stá-
vá se nepřehlédnutelným  spojovacím 
prvkem mezi oběma sídelními celky.  
Čím je starší a mohutnější, tím se stává 
v krajině její výraznější dominantou a  
neodmyslitelnou součástí.  Ano, jedná se 
o topolovou alej, která byla před 50 lety 
vysazena kolem cesty.  Záměr toho, kdo 
jí sázel lze asi  dobře odhadnout.  Přede-
vším měl na mysli ulevit pachtícímu se 
poutníkovi v pražícím slunci.   Aby 
k tomu došlo co nejdříve, zvolil  
z pohledu rychlého růstu topol.  Ten sice 
velice rychle naplnil své poslání, ale jeho 
křehké větve s  sebou přinesly  velký pro-
blém.  Se sluncem si dokáží poradit, ale 
s větrem však již velice těžko. Ten doká-
že během krátké chvíle změnit idilické 
prostředí  pod korunami stromů přímo 
v místo  životu nebezpečné.  Křehké dře-
vo větví  se láme a cesta se stává pro vše 
živé neprůchodnou.  K takovým stavům 

dochází stále častěji,  což má přímou sou-
vislost se stářím stromů. 
Dnes stojí město před otázkou, co s tím?  
Na jedné straně je alej  významným kra-
jinným prvkem a na druhé se tato stává za 
větru nebezpečnou pastí.  Zastánci radi-
kálního řešení navrhují pokácení všech 
425 stromů.  Tento přístup by přinesl 
jednoznačné odstranění nebezpečí úrazu 
padajícími větvemi.  Na druhé straně by 
to byl takový zásah do vzhledu krajiny, 
že si to ani radikální odpůrci ochránců 
přírody nedokáží představit, a od takové-
ho řešení couvají.  V souvislosti s tím jak 
dál nelze opominout otázku ekonomicky.  
Z předběžných údajů se zdá, že náklad na 
radikální způsob řešení by si vyžádal vý-
znamné sáhnutí do pokladny města, ve 
výši  několika stovek tisíc korun.  Jako 
protihodnota by byl příjem za prodej dře-
va.  Zda by se tyto dvě položky vyrovna-
ly, je otázka. 
Celou záležitostí se zabývala rada města.  
Bylo navrženo 6 možností.  Z těchto se 
zdálo, že nejpřijatelnější by byl způsob 
proředěním  aleje s ošetřením korun stro-

mů, které by zůstaly stát.  U této možnos-
ti byl převažujícím faktorem ekonomický 
pohled.  Odprodáním vytěženého dřeva 
by došlo k určitému krytí nákladů.  Tento 
záměr rady však bylo nutno konzultovat i 
s dendrologem a dalšími odborníky.  Na 
základě toho byla svolána na pondělí 23. 
9. schůzka, na které bylo znovu otevřeno 
oněch 6 možností řešení.  Po posouzení 
pozitiv a negativ, která by jednotlivé způ-
soby zásahu přinesly se přítomní shodli 
na tom, že nejvhodnější způsob zásahu, 
který by nejlépe řešil  stávající stav je 
proředění aleje tak, aby v místech odstra-
nění stromů vznikl prostor pro novou 
výsadbu.        
Vzhledem k tomu, že se názor rady sho-
duje se závěrem, který vyplynul 
z projednání dne 23. 9. 2013 bude ze stra-
ny města předložena příslušnému správ-
nímu orgánu žádost o povolení pokácení 
vybraných stromů s úpravou korun těch, 
které zůstanou zachovány.  

                               František Hřebejk

60. zasedání   RM  14. 8. 2013

Rada schválila :   
-vyúčtování služeb za rok 2012 (případné 
přeplatky budou ponechány k uhrazení
dlužných částek),

-ukončení nájmu  nebytového prostoru
v domě čp. 68 a odkup zařízení, které
pronajímatel pořídil na vlastní náklady,

-složení výběrových komisí pro veřejnou
zakázku plynofikace topení v MŠ,

-poskytnutí finančního příspěvku na 
provoz FK Mirotice 

projednala :
-a doporučila zveřejnění možnosti pronáj-
mu nebytového prostoru v domě čp. 68, 

-žádost  FK  Mirotice o opravu odpadní
jímky v kabinách na hřišti – budova není 
v majetku města, 

-dopis paní Nohejlové k zajištění poško-
zených stromů v aleji Mirotice - Lučko-
vice -  pracovník agentury ochrany příro-
dy provede obhlídku a navrhne řešení,

-dopis paní Chlandové žádající opravu 
rozvodového pilíře před jejich domem –

bude oslovena firma Elektrostav, která 
stavbu prováděla,

-žádost SDH Mirotice o nákup materiálu 
potřebného pro činnost jednotky – bude
zjištěna možnost získání dotace,

61. zasedání   RM   4. 9.  2013 

Rada schválila:     
-žádost p. Brousila o vybudování přístřeš-
ku u domu čp. 99

projednala :
-opětovně žádost p. Jakubce o řešení pří-
stupu k jeho domu čp. 5 ve Strážovicích 
(žádá úhradu zpevňovacího materiálu) –
zůstává v platnosti  rozhodnutí, že město 
nebude zpevnění hradit,

-požadavek paní I. Richterové o opravu 
komunikace Radobytce – Obora. Rozsah 

oprav je zatím nad finanční možnosti 
města,
-žádost p. Leitnera o převod  nájemního
vztahu bytu v čp. 99 na p. Huleše, který
tento byt užívá – předpokladem je ukon-
čení nájmu ze strany p. Leitnera,

-žádost p. Fialy o zakoupení nových ka-
men do bytu č. 6 v domě čp. 75 – rada 
nesouhlasí,

-záležitost zpracování projektu odbahnění
rybníka Lahotka -  RM  zpracování odlo-
žila

vzala na vědomí :
-informaci  Ing. Plichty ke stavu žádosti o 
dotaci na výstavbu  ČOV,

-informaci o zařazení třech pracovníků do
rekvalifikačního programu  ÚP,

-informaci o konání vyhodnocení akce 
„Rozkvetlé Mirotice 2013“,

-usnesení PČR o odložení případu kráde-
že dvou dopravních značek u podchodu
v Radobytcích,

-informaci o provozu autobusové linky
Praha – Stachy,

-informaci o pročištění kanalizace před
domem čp. 74,

-informaci  o rozhodnutí MěÚ v Písku o
povolení odstřelu kormorána velkého na
určených  rybnících,

E.on

Na základě §25 odst.4 g) zákona č. 458/2000 Sb. žádáme vlastníky či uživatele nemovitostí (pozemků) o odstranění, nebo ořez stro-

moví a jiných porostů ohrožujících bezpečný a spolehlivý provoz elektrického distribučního zařízení.
Bližší informace Vám poskytneme na telefonním čísle  382534520.

I N F O R M A C E   Z   R A D Y
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Zachovat nebo nezachovat topolovou  alej Mirotice  - Lučkovice ?
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ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

O Z N Á M E N Í
o době a místě konání voleb.

Stanovení minimálního počtu členů OVK.
Jmenování zapisovatelů OVK.

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se konají ve 
dnech 25. a 26. října 2013. První den voleb začíná hlasování ve 
14.00 hod. a končí ve 22.00 hod. Druhý den voleb začíná hlasová-
ní v 8.00 hod. a končí ve 14.00 hod.

Obec tvoří jeden volební obvod.
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR budou provedeny 
ve 3 volebních okrscích:

Volební okrsek č. 1 -  MIROTICE
Volební místnost -  obřadní místnost v budově radnice v Miroti-
cích
Zapisovatelka      -  Marie Štědronská
Minimální počet členů okrskové volební komise - 9

Volební okrsek č. 2 -  RADOBYTCE
Volební místnost -  místnost v budově hasičské zbrojnice v Rado-
bytcích
Zapisovatelka      - Monika Chylíková
Minimální počet členů okrskové volební komise - 5

Volební okrsek č. 3 -  STRÁŽOVICE
Volební místnost - zámek  čp. 1 ve Strážovicích
Zapisovatelka      - Blanka Cízlová
Minimální počet členů okrskové volební komise -  5

V Miroticích dne  23. 9. 2013   
                                                                  Mgr. Milan  B r u n c l í k
                                                                            starosta města

     Tímto sdělením jsem jistě potěšil milovníky „pohádek“.  
V těchto dnech vyšla celá řada publikací tohoto literárního 
žánru  nejen v tištěné podobě, ale i na různých nosičích.  Ty 
však těžko najdete v knihkupectví v oddělení – pohádky. 
Příslušný autor si je distribuuje sám. Nepříjemné je to, že 
jsou napsány na jak se říká „jedno brdo“.  Protagonisté 
v nich slibují, že jen oni jsou ti praví, kteří zachrání  Českou 
zemi nejen před drakem, který se již dlouho vznáší nad naší 
zemí. A čím dál více ji ničí. Jeho jméno je „Rozkradulus 
privatizační“.  Ujišťují nás, že je ještě co zachránit, dokáže-
me-li mu useknout hlavu, a to prostřednictvím jich samých. 
Při rozhodování, komu dát hlas, aby on byl tím hrdinou, pod 
jehož mečem ona zlá saň, která desítky let sužuje naší zem, 
zhyne. Volič by měl získat co největší množství vlastních 
informací a nenechat se strhnout davem. Ze zkušenosti mi-
nulých let víme, že téměř všichni, kteří se vydávali za spasi-
tele a za ty pravé a jedině spravedlivé a ujišťovali nás, že oni 
se  s tímto drakem vypořádají, zklamali.  Nejen, že se nestali 
zachránci země, ale sami se stali švagry samotného 
„Rozkraduluse  privatizačního“ nebo jeho potomků.  Jejich 
předvolební ostře nabroušené meče, kterými se hodlali 
s touto hydrou vypořádat,  náhle ztratily svá ostří a mnohé 
se přeměnily v zásnubní prsteny s drakem.
Takže, vážení občané, přestaňme věřit slibům těch, v jejichž 
řadách se v minulosti objevovala vejce  výše jmenovaného 
draka.  Z vyšlechtěného houfu černých slepic se přeci nemů-
že vylíhnout bílé kuře. 
Stojíme před rozhodnutím, kterou z pohádkových knih, bo-
hužel  napsaných na jedno téma, si vybereme. Věřme, že na 
rozdíl od těch předcházejících voleb budeme mít šťastnou 
ruku a ten zvolený veledůležitý rytíř „Parlament“ si dokáže 
se škůdci této země poradit.    Nepodaří-li se nám to, pak již 
nezbývají  jen oni pověstní Blaničtí rytíři,  protože jak víme, 
vyjedou, až bude České zemi nejhůře. Kéž bychom si mohli 
postesknout, že již ten pravý čas zaspali, bohužel to asi není 
pravda. Skončí ta letošní volební pohádka jako všechny 
správné vítězstvím dobra, nebo jako již tolikrát za uplynulá 
léta dalším posílením nepravostí?

F. Hřebejk - volič

Nová pohádková vydání
předvolební sliby
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Jak jsem  informoval veřejnost v minulém 
čísle Zpravodaje, proběhl dne 14. 9. na 
Novém rybníku  III. ročník  rybářských 
závodů. Z trochu chladného rána se vy-
klubal nádherný podzimní den.  Již kolem 
šesté hodiny začali první nedočkavci  
vybalovat své nádobíčko, a mnohdy to 
nebyly věci za pár korun. K vidění byly 
pruty, jejichž hodnota se pohybuje 
k hranici deseti tisíc korun. Na druhou 
stranu bylo k vidění i velice pěkné vyba-
vení v podstatně nižší cenové relaci. I 
další nezbytné potřeby, jako je návnada a 
nástraha měly různou úroveň. Od několi-
ka druhů až po jednu nádobku, ve které 
měl lovící několik zrnek kukuřice. Část 
účastníků přišla skutečně závodit a také 
to bylo vidět na jejich vybavení. a násled-
né strategii. Menší počet si však přišel  
posedět a zachytat bez nároku na to, že by 
se nějak prosadili ve výsledkové listině.  
Ti, kteří se chtěli umístit, museli zvolit 
účinnou taktiku. Jak se říká: malá ryba 
také ryba, v tomto případě to platilo dvoj-
násobně.  Skutečně tudy, jak se později 
ukázalo,  vedla cesta k dobrému umístění. 
Co bylo platné, že závodník chytil během 
jednoho poločasu pět a více  kaprů o  prů-

měrné délce 45 cm, když vedle sedící 
kolega během stejné doby vylovil 30  až 
40 drobných rybek, každá o velikosti ko-
lem 25 cm. 
Jak jsem již uvedl. Část rybářů si přišla 
vyloženě zachytat, bez toho, že by po-
mýšleli na nějaké přední umístění.  Mys-
lím si, že  byli spokojeni.  Vždyť dnes, 
kdy skutečně  ryby  všeobecně neberou, 
byl úlovek  až 10 kaprů za pět hodin pro 
ně více než potěšením  
Aby tato zpráva o průběhu závodů byla 
úplná musím uvést několik čísel:

Celkový počet závodníků                50 
Dospělí                                             38
Mládež                                             12 
Celkem uloveno ryb  v m           246,87 m
Největší úlovek          kapr  o délce 67 cm
Mimořádný úlovek    lín o délce 41 cm

Způsob hodnocení 1cm délky ryby se 
rovnal 1 bodu

Kategorie dospělí:

1. místo: Buri Jaroslav              1675 bodů
2. místo: Kubeš Jaroslav           1350
3. místo: Lechnýř Vladimír       1173
4. místo: Kovář  Miroslav         1137

5. místo: Lidl  David                 1135

Kategorie mládež:

1. místo: Polák Petr                     595
2. místo: Tahy  Daniel                 458
3. místo: Matuška Adam             273
4. místo: Tahy Adrian                 272
5. místo: Volf Jakub                   190

     Chtěl bych prostřednictvím Zpravoda-
je  poděkovat všem soutěžícím nejen za 
účast ale i za férový přístup a dodržování 
všech dohodnutých pravidel a kolegiální 
přístup mezi sebou. Dále pak  vyslovit 
přání, že se nejen s těmito, ale i dalšími  
setkáme příští rok na IV. ročníku rybář-
ského závodu na Novém rybníku u nás 
v Miroticích.
Domnívám se, že by veřejnost měla vě-
dět, kdo se podílel na bezproblémovém  
průběhu  III. ročníku rybářského závodu. 
Byli  to:  
B. Vojkůvka,  M. Semenský,  M. Přibyl,  

F. Hřebejk,  P. Fanta,  L. Linhart,  J. Se-
menská, M. Hřebejk,  V. Osvald, a  J. 
Kmen.

F. Hřebejk – jednatel MO ČRS Mirotice

Stovky ryb uvázlo na háčcích

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC
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Putování pohádkovým světem

     V pátek večer 13.09.2013 se v obřadní 
síni mirotické radnice uskutečnilo slav-
nostní vyhlášení dalšího ročníku soutěže 
Rozkvetlé Mirotice 2013, pořádané ob-
čanským sdružením Krásnější Miroticko 
ve spolupráci s městem Mirotice.
     Jménem pořádajícího sdružení přivítal 
všechny přítomné Petr Bílek a představil 
členy odborné poroty, která v letošním 
roce vybírala vítěze. Porotu tvořili: zah-
radní architektka ing. Klára Salzmann, 
PhDr., zahradník Josef Slepička Dis. a 
teoretička umění Bc. Veronika Truba-
čová. Zároveň poděkoval všem, kterým 
není lhostejné, jak jejich město vypadá a 
své domy a okolí zkrášlují květinovou 
výzdobou.
Následovalo komentované promítání fo-
tografií hodnocených míst a poté dlouho 
očekávané vyhlášení vítězů. Starosta 
města pan Milan Brunclík otevíral zape-
četěné obálky a četl jména vítězů, kterým 
gratulovali členové poroty a předávali 
tématické výhry od sponzorů. Např. pou-
kaz na odběr rostlin z nedaleké trvalkové 
školky Antropius nebo  slevu na zahrad-
nické služby firmy Nemeton realizace 
s.r.o..

V letošním ročníku soutěže získali čestný 
titul: 

nejkrásnější rozkvetlý balkon - paní Kate-
řina Přibylová, 
nejkrásnější rozkvetlé okno - pan Petr 
Blažka, 

nejkrásnější rozkvetlá předzahrádka -
paní Marie Hostičková a paní Jana He-
jduková 
nejkrásnější rozkvetlý dům - rodina Bo-
hatových. 
Nad rámec soutěžních kategorií bylo udě-
leno čestné uznání za příkladnou péči o 
rostliny v okolí rodného domu Mikoláše 
Alše  paní Věře Toušové. 

Celkem bylo hodnoceno přes padesát 
přihlášených míst. 
Na závěr slavnostního večera si všichni 
připili na další rozkvět Mirotic. Ochutnali 
domácí zákusky a podělili se navzájem o 
recepty na tu nejlepší péči o rostliny, pro-
tože další ročník soutěže se kvapem blíží.

(Občanské sdružení Krásnější Miroticko)

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

Rozkvetlé Mirotice 2013 

      7. září od 14.00 pořádal TJ Sokol 
Mirotice již po čtvrté akci pro děti nazva-
nou „Putování pohádkovým světem“.
Letos tedy trochu netradičně až v září, ale 
i přes změnu termínu se akce zúčastnilo 
zhruba 110 dětí s doprovodem.
Cesta začínala tradičně u sběrného dvora, 
kde se o zábavu dětí starali Lucka Fučí-
ková a DJ Martin Počta, poté děti vyrazi-
ly okolo Židovského hřbitova 
k Budskému dvoru, cestou je čekalo osm 
stanovišť s pohádkovými bytostmi. Princ 
a princezna, lištička s Budulínkem, Ferda 
mravenec s Beruškou, čertice, perníková 
chaloupka, Karkulka s babičkou, líný 
Honza a na konci vodníci s vílami. U 
každého stanoviště děti splnily úkol a 
dostaly sladkou odměnu. V cíli směni-
ly ,,BUŘTENKU“ za buřtík, který si 
mohly upéci. Počasí nám přálo a podle 
ohlasů v cíli se akce vydařila. 
     Jediné co nám kalí radost z pěkného 
odpoledne je , že se nám bohužel nepoda-
řilo sehnat dostatečný počet dobrovolníků 

z Mirotic, a proto jsme oslovily lidičky z 
okolních obcí.
     Tímto chceme poděkovat všem účin-
kujícím, také paní Lindě Casanova 

z cukrárny Hraběnka za sponzorský dar a 
v neposlední řadě také  panu Františku 
Vokatému za zajištění občerstvení v cíli.
                       (sokol Mirotice)

ŘÍJEN    2013                                                                                                                                                                                        5



Zážitky z prázdnin

Před několika týdny opět po let-
ních prázdninách začala škola. Úvodem 
mi dovolte, abych popřál, všem rodičům, 
žákům a učitelům úspěšný školní rok, 
plný zdraví, úspěchů a pohody. 
Letošní školní rok bude ve znamení roz-

sáhlé rekonstrukce objektů mateřské i 
základní školy.  Obě budovy jsou nyní 
zateplovány a školku čeká ještě změna 
vytápění z původního elektrického na 
plynové – teplovodní. S výměnou oken 
zateplením a novou fasádou dostane škola 
i školka nový moderní vzhled a ušetří při 

svém provozu spotřebu elektrické energii. 
Všechny stavební úpravy by měly skončit 
přibližně do poloviny prosince. 
S přibývaj ícím počtem žáků, 
(k 01.09.2013 je počet žáků 149) jsme 
velice rádi otevřeli druhé oddělení školní 
družiny, o kterou značně vzrostl zájem. 
Nové prostory se nachází v suterénu 

vedle šaten. Tato místnost prošla rekon-
strukcí již na jaře. Vzniklo zde nové záze-

mí pro děti a žáky, kteří zde mohou trávit 
svůj čas během polední přestávky a po 
vyučování. Rekonstrukcí prošla podlaha, 
osvětlení a rozvody elektrické energie. 
Nakonec jsme tuto místnost vybavili no-

vým nábytkem a spoustou různých her-
ních prostředků. Současně s místností 

družiny jsme rekonstruovali 
obdobným způsobem i kera-
mickou dílnu. Zde přibyla nová 
umyvadla, osvětlení a poličky.
Zásadní změnou prošel také 
školní vzdělávací program, 
který standardizoval určitá té-
mata v předmětech do konkrét-
ních ročníků. Naši učitelé tyto 
změny zakomponovaly již 
v průběhu června, a tak nyní je 
můžete shlédnout na našich 
w e b o v ý c h  s t r á n k á c h 
www.zsmirotice.c. Mezi nejvý-

raznější změny patří jistě začlenění dru-
hého cizího jazyka do sedmé a osmé tří-
dy. V našem případě se jedná o německý 
jazyk. 
Od října začínají svou činnost zájmové 

kroužky. Jejich nabíd-
ka je jako každý rok 
pestrá a každý si může 
vybrat podle své chuti 
a zájmů. 
Vážení čtenáři, přeji 
Vám krásné říjnové 
dny.
     
Mgr. Pavel Kozák, 
ředitel školy

Škola začala

     Prázdniny utekly jako voda. Přesto 
žáci velice rádi vzpomínají na své nejlep-
ší zážitky. Žáci 4. tř. psali v hodině Čj při 
slohu na toto téma slohovou práci. Velice 
se jim vyprávění povedlo. 

O prázdninách mamka navrhla, že poje-
deme do Příbrami do Hornického muzea. 
Když jsme tam přijeli, šli jsme se podí-
vat na těžební stroje, které byly veliké a 
mohutné. Pak jsme koupili vstupenky a 
mapku. Průvodce nás vedl do podzemí, 
kde jsme jeli vláčkem. Tam nám vyprávě-
li o těžbě. Důl se jmenoval Anna. Lezli 
jsme také na věž, ze které byla vidět celá 
Příbram i ostatní doly, ve kterých se těži-
lo. I ty mají svoje jména. Moc se mi tam 
líbilo a určitě na tento výlet nezapomenu. 
(Věra Vokatá)

O prázdninách jsme byli ve Stříbře u tety 
a strejdy. Byli jsme tam 2 měsíce. S Ter-
kou jsme chodily na nákupy do Lidlu, 
pekárny a do Penny. Každý den jsme 
chodily za Roxynou. Také jsme spaly u 
sestřenice a u bratrance. A byli jsme na 

Domažlických slavnostech. Na tyhle zá-
žitky nezapomenu.
(Zuzka Schwanová)

Můj zážitek z prázdnin se konal v Praze. 
Konala se svatba mého strýce. Jeli jsme k 
nevěstě, kde proběhlo zdobení aut a sva-
tebčanů. Vyrazili jsme na obřad. Potom 
se konala hostina a tančilo se. Na tuto 
událost nikdy nezapomenu.
(Tadeáš Mařík)

O velkých prázdninách jsme byla na do-
volené s rodinou v Bulharsku. Bydleli 
jsme v městečku Carevo. Zažila jsem 
spoustu dobrodružství a viděla hodně 
zvířat. Můj největší zážitek však byl, 
když jsme šli po večeři k Popské pláži. 
Když se tam chcete dostat, musíte přebro-
dit potůček, kterým teče voda do moře. 
Ve vodě potůčku jsem zahlédla hejno 
rybiček a vydala jsem se za nimi. Dívám 
se na rybičky a najednou mi kolem nohy 
propluje ve vodě had. Nevím, kdo se lekl 
více. Nestihla jsem si ho moc prohléd-
nout. Velmi rychle mi proplul kolem no-
hy. Myslím že na to nikdy nezapomenu. 

Vždy když se podívám na mušli v obýva-
cím pokoji, tak se mi tato příhoda připo-
mene.
(Anna Větrovská)

Můj zážitek byl v zámku Hluboká nad 
Vltavou. Jeli jsme s maminkou, bráchou a 
tetou. Nejdříve jsme prošli zámeckou 
zahradu a potom jsme si s průvodcem 
prohlédli zámek. Koupili jsme si suvený-
ry. Potom jsme jeli na občerstvení do 
McDonalds. Na tento výlet nikdy nezapo-
menu.
(Viktorie Maříková)

Taťkův tandemový seskok padákem v 
Příbrami
Celá rodina jsme jeli na letiště Dlouhá 
Lhota. Když jsme přijeli na letiště, byl 
jsem překvapen kolik tam skáče parašu-
tistů. Taťku vyvezlo velké letadlo se 
spoustou parašutistů na oblohu, odkud se 
k nám snášel na barevném padáku dolů. 
Všichni jsme mu mávali. Byl to krásný 
zážitek.
(Ondřej Hrabačka)
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     Začátkem tohoto století byly nastave-
ny finanční parametry pro výstavbu rych-
lostních silnic a dálnic v ČR víc než vel-
koryse.  V té době byly  požadavky míst-
ních samospráv a i občanů plněny bez 
velkých problémů.  Z výstavby úseku  
Třebkov – Radobytce a k němu přilehlé 
křižovatky u Nové hospody lze usuzovat, 
že ŘSD mělo finanční prostředky neome-
zené. Proto možná je tento úsek umně 
„vyšperkován“ stavbami, nad kterými 
zůstává rozum stát.  Jen samotná křižo-
vatka Nová hospoda stála několik mili-
ard. A výsledek?  Bude-li mít 
v budoucnosti zcela plnit své poslání, 
bude nutná její dosti náročná úprava, bo-
jím se použít slovo přestavba.  Vždyť jen 
odbočení vozidel jedoucích od Strakonic 
ve směru na Písek je řešeno tak, že řidič 
odbočující vlevo musí   dát přednost pro-
tijedoucím vozidlům, která před několika 
sty metry opustila R4 - komunikaci 
s povolenou rychlostí 130,- km/hod.  
V okamžiku míjení mnozí řidiči ještě 
plně nesundali nohu z plynového pedálu.  
Prostě při výstavbě křižovatky se vůbec 
nepočítalo  s mimoúrovňovým křížením 
ve směru na Písek a Plzeň. 
I další objekty vykazují známky plýtvání 
finančními prostředky, aniž by tyto byly 
pro místní nějakým přínosem. 
Takové stopy lze nalézt u těchto objektů:
-samotná křižovatka  Nová hospoda se 
svým tunelem pro přechod zvěře, nájez-
dem na Písek,    Plzeň

-kruhový objezd  v Podolské  rovině
-most přes R4 v Podolské rovině
s chodníkem, naproti tomu v Předoticích 
bez chodníku,  / jejich potřebnost zcela 
opačná/ 

-nově vybudovaná souběžná zpevněná
komunikace se svodidlem od nadjezdu
v Podolské rovině v délce 800 směrem 
na Prahu pro   jedinou nemovitost užíva-
nou jen k rekreaci

-most u Malčic směrem na Prahu, jako
náhrada za polní cestu, která byla jen
minimálně využívána. Dnes tento most
řeší přístup na jeden pozemek, který je 
přístupný pro současného uživatele 

jiným způsobem  
-souběžná náhradní zpevněná komunika-
ce od  mostu pod Malčicemi směrem na 
Prahu v délce cca 600 m  km/hod. - nic 
neřešící

-poloměr zatáček u Malčic, kde je dopo-
ručená snížená rychlost na 110 Km/hod.

-systém svodu u radobyteckého hřbitova

Celá staletí  plnily Mirotice  důležité po-
slání na  veledůležité dopravní stezce z 
Prachatic do Prahy, po které putovalo 
zboží v obou směrech. Po nejdůležitějším 
druhu, který po ní byl přepravován dosta-
la  název „Solná“.  Svoji jedinečnost ztra-
tila v roce 1895, kdy v blízkosti Miroticí  
došlo k výstavbě železnice. Je nutné při-
znat, že tento odklon si zavinili Mitotičtí 
sami. Tímto začal postupný  pád Mirotic 
jako významného dopravního uzlu.  Ten 
se nezastavil  ani později.  Kolem roku 
1980 byl dokončen obchvat, který odklo-
nil velkou část dopravy mimo centrum 
města. Tento krok byl nezbytný, protože 
samotná průjezdnost Miroticemi byla na 
hraně únosnosti, dá se říci, že už tuto pře-
kročila.  Dnes stojíme před realizací další 
etapy, která na rozdíl od výstavby v roce 
1980 přinese městu nejen pozitivum, ale i 
dosti vážný problém.  Investor počítá 
z tím, že propojení na R4 bude jen sever-
ně od Mirotic.  Tím se celé lokalitě Miro-
ticka podstatně stíží napojení ve směru na 
Písek.  Nejen to. Složky Integrovaného 
záchranného systému se ke zrušení nájez-
du a sjezdu jižně od města vyjádřily nega-
tivně. Poukazují na to, že   může dojít 
k tomu, že prodloužení dojezdového času 
o několi sice málo minut, může rozhodo-
vat o životě a smrti  Zcela pragmatický 
pohled. Výstavba požadovaného nájezdu 
a sjezdu se může pohybovat v částce cca 
20 mil. Kč . Lidský život je dnes ohodno-
cen částkou 18. mil. Kč, co dodat?
Velice smutná je ta skutečnost, že  inves-
tor se k jinému, než jím navrženému řeše-
ní  staví zcela odmítavě.  Je mu jedno, že 
náhradu za křižovatku u Radobytec řeší 
zcela v rozporu se stanoviskem místních 
samospráv a i potřeb občanů.  Navrhova-

ná výstavba nové souběžné komunikace 
o d  k ř i ž o v a t k y  u  R a d o b y t c ů 
k cerhonickému mostu jako náhrada za 
zrušení křižovatky u Radobytců, je 
z pohledu následného užívání zcela zby-
tečná a nic neřešící.  Obyvatelé Cerhonic 
nebudou jezdit k Radobytcům, aby se pak 
vraceli na most u Mirotic, a tím si prodlu-
žovali cestu o cca 1,5 km, když mohou jet 
přes  most přímo z Cerhonic. Stanovisko, 
že tato komunikace vychází i 
z pozemkových úprav, je také jen ten-
denční. Současný  komplex pozemků 
v trojúhelníku Mirotice - Cerhonice -
Radobytce je obhospodařován jedním 
uživatelem a pro něho je tato komunikace 
zcela zbytečná.  O tom, zda bude nutné 
tuto  komunikaci zpevnit pro zajištění 
přístupu k pozemkům, někdy v budoucnu  
rozhodne Sbor zástupců vlastníků. 
Znovu se vrátím do doby, kdy se připra-
vovala výstavba R4 od Třebkova 
k Radobytcům.  Důrazně upozorňuji na 
to, že tato  etapa končila těsně za podcho-
dem, před úrovňovou křižovatkou, zde 
také končily všechny stavební práce spo-
jené s prováděnou stavbou. Od tohoto 
místa směrem na Prahu se jedná o další 
část výstavby rychlostní komunikace R4, 
která je na pořadu dne.  Všechna vyjádře-
ní, jak ze strany města, tak i investora 
ŘSD k následné etapě „Obchvat R4 –
Mirotice“  byla tehdy jen jistým návrhem, 
jak tato bude řešena.  Investor se stále 
ohání  prohlášením ze strany města, že 
křižovatka bude zrušena, ale ani slůvkem 
se nepřiznává k tomu, že byl z jejich stra-
ny navržen určitý způsob náhrady za  
úrovňovou křižovatku u Radobytců.  Ta-
kové řešení bylo tehdy pro město přijatel-
né.  
Závěrem tedy pokládám otázku. Jsou 
pracovníci, kteří rozhodují ve věci zruše-
ní jižního napojení města Mirotice na R4 
tak otrlí, že dávají přednost dodržení ně-
jaké normy před možným ohrožením 
lidského života?  

                                 F. Hřebejk

SDH Mirotice vyhodnocují letošní sezónu
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Je dodržení normy nad lidský život?

Léto již definitivně opustilo mi-
rotický ďolíček, proto mi dovolte zhod-
notit letošní (převážně letní) sezónu, či 
spíše poohlédnout se zpět za několika 
pěknými týdny a měsíci z našeho pohle-
du.

Na počátku letošního manévro-
vání s hadicemi a mašinami bylo jakési 
společné cvičení všech SDH mirotického 
okrsku (tedy SDH Mirotice, Lučkovice, 

Strážovice, Radobytce, Cerhonice a Bou-
dy), které ke konci května prověřilo 
schopnost hasičů dopravit vodu do místa 
vzdáleného takřka kilometr od vodního 
zdroje (v tomto případě se dopravovala 
voda z Lomnice u mostu na Lučkovice na 
pole za benzínkou). Za použití zhruba 
třiceti hadic a šesti mašin se dálková do-
prava vody zdařila a všechny zaintereso-
vané složky tohoto cvičení si tak prověři-

ly možnosti komunikace mezi sebou a 
zároveň technické možnosti svých strojů.

Na samý úvod letních prázdnin 
uspořádali hasiči z Radobytců tradiční 
noční závody – 3. radobytecký Nočník. 
Zde došlo k prvnímu letošnímu měření sil 
mezi jednotlivými družstvy. Obě naše 
družstva, tedy mužů i žen, doznala dílčích 
změn a kádr se ustálil, což se také kladně 

Pokračování na str. 9
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projevilo ve výsledném pořadí. Mirotičtí 
hasiči se umístili za SDH Jehnědno na 
druhém místě, naše hasičky skončily třetí.
O dva týdny později uspořádali hasiči 
z Boud opět tradiční, červencovou, soutěž 
hasičů, která však letos měla poněkud 
dramatičtější průběh. Po jakémsi kvalifi-
kační kole došlo k vyřazovacím duelům 
mezi družstvy. Nebýt nešťastného lehké-
ho zranění našeho Libora Veselého, moh-
li bychom stát na stupni nejvyšším; takto 
jsme opět „vystříkali“ pouze stříbrné 
umístění. Naše děvčata opět stála na 
bronzové příčce. Čeho jsme si při těchto 
závodech velice cenili, byla poměrně 
solidní podpora diváků našim oběma 
družstvům. Díky!
20. července se pak uskutečnily oslavy 
130. výročí založení našeho SDH. (Zde si 
musím postesknout, že na tomto místě se 
v srpnovém čísle Zpravodaje vyskytl člá-
nek „Oslavy 130. výročí založení Sboru 
dobrovolných hasičů v Miroticích“, avšak 
čtenář se dočetl pouze o tom, jak se to 
vlastně před těmi sto třiceti lety událo. O 
oslavách pouze jedna věta – že proběhly.) 
Proto tedy malá rekapitulace. Slavnostní-
ho  p růvodu ,  po ložen í  věnců 
k památníkům padlých ve světových vál-
kách a slavnostního nástupu se zúčastnily 
všechny sbory dobrovolných hasičů, které 
se zúčastnily následující soutěže 
v požárním sportu. Celkem se jednalo o 
19 družstev: 11 mužských – Boudy, Cer-
honice, Čížová, Lučkovice, Mirotice, 
Mirovice, Nerestce, Ostrovec, Radobytce, 
Rakovice a Strážovice; 5 ženských – Mi-
rotice, Mirovice, Nerestce, Ostrovec a 
Rakovice; a 3 dětská – Mirotice a Mirovi-
ce A a B. Během vlastních závodů pro-
běhly dvě ukázky hasičských zásahů –
historická technika (koňmo tažená hasič-
ská stříkačka na ruční pohon) a současná 
technika – a předvedení nejnovějšího 
přírůstku vozového parku profesionálních 
hasičů z Písku. Po vyhlášení výsledků 
soutěže (muži vyhráli putovní pohár okrs-
ku Mirotice, ženy se umístily na 4. místě) 
se program přehoupl do zábavní části, 
jejíž náplní byl tanec a zábava za dopro-
vodu skupiny Hogo Fogo Band. Kolem 

půl jedenácté pak lidé mohli pozorovat 
ohňostroj s hudbou, tedy něco, co 
v Miroticích již dlouho nebylo. O nej-
menší bylo postaráno v dětském koutku, 
měli možnost svézt se na koních a zejmé-
na dva nafukovací skákací hrady byly 
neustále v obležení dětí. Již krátce po 
oslavách jsme zaznamenávali zejména 
pozitivní ohlasy na tuto akci, což nás ve-
lice těší, protože po stránce finanční se 
jednalo spíše o mírně prodělečnou akci. 
Toho však nelitujeme a jsme rádi, že „se 
to podařilo“ a dokázali jsme (nejen) sobě, 
že akci tohoto formátu jsme schopni rea-
lizovat a obohatit tak kulturní dění naší 
obce.
Koncem prázdnin jsme pak uspořádali 
v tradičním termínu (týden před poutí a 
pouťovou zábavou) hasičský táborák, na 
který zavítalo několik desítek nejen miro-
tických občanů. Bohužel nedošlo na oče-
kávané klání v netradičním požárním 
útoku, jelikož z přislíbené účasti jednotli-
vých SDH sešlo a jediní hasiči, kteří naši 
výzvu akceptovali, byli naši kamarádi 
z Lučkovic. Ti také tento „srandazávod“ 
vyhráli a zaslouženě si odvezli cenu –
malý sud piva. Na své si však přišli i mi-
lovníci tance, protože k tanci a k poslechu 
hrála skupina Trik.
Letošní léto však nebylo ve znamení pou-
ze radostných a příjemných povinností a 
akcí. Ačkoliv je hlavní náplní většiny 
SDH v naší zemi požární sport, letos do-
šlo několikrát k prověření našich schop-
ností i na poli „záchranářském“. Nejvý-
raznější zásah našeho SDH se uskutečnil 
v sobotu 3. 8. odpoledne na poli mezi 
Bořicemi a Jaroticemi, kde hořelo pole 
obilí. V době vzniku požáru jsme se ako-
rát připravovali na start našeho požárního 
útoku na hasičských závodech 
v Bezdědovicích. Jen pár vteřin před sa-
motným startem jsme však obdrželi hlá-
šení o nutnosti výjezdu, takže ihned po 
odběhnutí jsme směřovali do Jarotic. Na-
še SDH, spolu s lučkovickým, zajišťovalo 
dopravu vody profesionálním hasičům, 
zabraňovalo šíření požáru na stavení 
v Jaroticích a po celou noc jsme pole 
hlídkovali a průběžně dohašovali. O roz-
sáhlosti a vysokém nebezpečí požáru 

svědčí množství zúčastněných hasičských 
sborů. Profesionálním hasičům z Písku 
pomáhali dobrovolní hasiči ze Strážovic, 
Mirotic, Lučkovic, Ostrovců, Čimelic, 
Cerhonic, Boud, Písku, Čížové, Mirovic, 
Rakovic, Lnářů, Radomyšle a Sedlice.
Hned následující den jsme opět zasahova-
li, tentokrát jsme odklízeli polámané vět-
ve a stromy, které byly následkem relativ-
ně krátké, avšak prudké vichřice. Nelze 
taktéž opomenout naše angažmá během 
červnových povodní, kdy jsme odčerpá-
vali vodu ze zaplaveného sklepa.
Jak je patrné, letošní sezóna byla na zážit-
ky vskutku bohatá. Mezi hlavní úspěchy, 
kromě našich umístění v požárním sportu 
a pomoci když je třeba, patří ustavení 
žákovského družstva a jeho vystoupení na 
oslavách 130. výročí založení sboru; tak-
též se v současné době formuje družstvo 
mirotických chlapců (prozatím neoficiál-
ně Mirotice B), jež svoji činnost trénuje a 
na plno chce zahájit v příští sezóně.
Nejhlasitější díky patří zejména vám, 
mirotickým občanům, za podporu na zá-
vodech, pomoc a ochotu při organizaci 
našich akcí a za účast na nich. Děkujeme 
vám.
Na samý závěr takový dodatek. Ptáte se, 
kdo vlastně mezi mirotické hasiče patří? 
Kdo reprezentuje naše město na hasič-
ských závodech a v případě nutnosti po-
máhá?  Zde jsou letošní soupisky obou 
družstev s posty, které jednotliví členové 
zastávají.
muži: Jan Janoušek (strojník), Petr Novák 
(savice), Ondřej Nesnídal (koš), Patrik 
Hosperger (béčka), Libor Veselý (troják), 
Martin Chovanec (pravý proud), Jaromír 
Fráňa (levý proud), Pavel Janoušek 
(flexibilní multifunkční člen), Jan Lopata 
(technická podpora), Stanislav Valtr 
(starosta)
ženy: Klára Chovancová (strojník), Hana 
Kolínská (savice), Lada Klarnerová (koš), 
Lucie Volfová (béčka), Hana Lišková 
(troják), Tereza Veselá (pravý proud), 
Kamila Novotná (levý proud), Miroslava 
Kyznarová (koš – t.č. na MD)

                                    za SDH Mirotice
                                    Martin Chovanec

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

Nenechte se strašit bulvárními články v 
médiích, hasičům za výjezd platit ne-
budete.
Od 1. září 2013 vstoupil v platnost nový 
zákon o pojišťovnictví. Bohužel, jak je v 
Česku zvykem, většina médií o této sku-
tečnosti informuje velmi bulvárně ve sty-
lu „budete platit hasičům“. To však není 
pravda. Pro vás jako pro občany se touto 
úpravou zákona prakticky nic nemění. 
Nebudete platit hasičům za to, že vám 

přijedou uhasit dům, že vás budou vy-
prošťovat z havarovaného vozu ani za to, 
že vám sundají kočku ze stromu nebo 
vytáhnou psa ze studny. Právě tohle totiž 
ze spousty článků bohužel vyplývá hned 
z jejich nadpisů (například velmi zavádě-
jící Hasiči začínají inkasovat 5600 za 
hodinu) nehledě na „šokující reportáže v 
televizích. 
Až doposud fungovala praxe, kdy Hasič-
ský záchranný sbor účtoval pojišťovnám 

platbu za provádění tzv. likvidačních 
prací u dopravních nehod. To znamená 
práce typu úklid vozovky, zasypání unik-
lých provozních náplní, uvolnění komuni-
kace apod. Opět zdůrazňuji, že fakturu 
hasiči neposílali řidiči, ale jeho pojiš-
ťovně (resp. Pojišťovně vináka), která 
částku uhradila z povinného ručení.
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ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

A LÉTA  B Ě Ž Í  ,  V Á Ž E N Í . . .

V měsíci říjnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané:

Roman Čermák, Mirotice
Věra Soralová, Mirotice
Alois Vokoun, Mirotice
Hana Bílková, Mirotice

Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti.

Město Mirotice

5 7 3 2 4 1 9 8 6

2 6 9 3 8 5 7 4 1

4 8 1 6 7 9 3 2 5

1 3 7 4 5 2 6 9 8

9 5 8 7 3 6 2 1 4

6 4 2 1 9 8 5 3 7

3 2 6 8 1 7 4 5 9

8 9 4 5 6 3 1 7 2

7 1 5 9 2 4 8 6 3

Občanské sdružení Diakonie Broumov

Vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU

 Letního a zimního oblečení
 Lůžkovin,ručníků,utěrek, záclon
 Domácí potřeby  - nádobí bílé i černé, skleničky  -  vše nepo-

škozené 
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a 

zbytky látek)
 Obuv  -  veškerou nepoškozenou
 Hračky  -  nepoškozené  a kompletní
           
VĚCI, které z ekologických důvodů VZÍT NEMŮŽEME : ledničky, 
televize,  počítače a  jinou elektroniku, matrace, koberce, nábytek, 
jízdní kola a dětské kočárky, nečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční ve Vašem městě

dne :     17.  a  18. 10. 2013
čas:      7.00  -  14.00 hod.

místo:   RADNICE  -  PŘÍZEMÍ  (knihovna)
(NE DŘÍVE!!!!!!!!!)

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepo-
škodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.
Více na: www.diakoniebroumov.org

Pokračování ze str. 9

Likvidační práce vymezené v zákoně jsou 
činnosti k odstranění následků způsobených 
mimořádnou událostí, přičemž následky se 
rozumí účinky (dopady) působící na osoby, 
zvířata, věci a životní prostředí. 
Jsou čo činnosti, které je nutno vykonat bez 
zbytečného odkladu tak, aby složky integrova-
ného záchranného systému mohly opustit mís-
to zásahu a nebo ho předat k dalšímu užívání, 
případně k provedení obnovovacích prací a 
ukončit zásah. Můžeme se samozřejmě bavit o 
tom, že pojišťovna pak onomu řidiči „sebrala 
bonusy“, či upravila výši pojistného, ale to je 
běžná praxe u všech nehod a s hasiči přímo 
nesouvisí. A právě ve výše uvedené praxi se 
pro občany vůbec nic nemění. V médiích se 
často dočtete o jakési částce 5600 za každou 
započatou hodinu zásahu. To je nově pevně 
stanovená paušální částka za zásah hasičů. 
Doposud byla účtována cena závislá na typu 
techniky, povolané k zásahu (byly odstupňo-
vány hodnoty za cisternu, za jeřáb atd.). Nyní 
je částka stanovena pevně a jednotně, ve vý-
sledku na ní tak řidič-viník může dokonce i 
„ušetřit. 
Shrnuto a podtrženo  -  pro řidiče, který způso-
bí dopravní nehodu o 1. září, je praxe v sou-
vislosti s účtováním poplatku za likvidační 
práce naprosto stejná jako doposud.
Co se změní (zjednoduší), je jen způsob, 
jakým budou hasiči svoji práci účtovat po-
jišťovně.
Záchranné práce, tedy např. výše uváděné  z 
havarovaného vozu, předlékařská první pomoc 
a další, které přímo souvisejí se záchranou 
života a zdraví (i zvířat), popřípadě majetku, 
zůstávají zdarma.
Jiná věc je úmysl (žhářství, falešné oznámení 
o uložení bomby apod.), u toho lze tento zby-
tečný výjezd viníkovi i naúčtovat.
Zdůrazňuji, že toto lze aplikovat na úmysl, ne 
na případ, kdy vidíte z lesa kouř a přivoláte 
hasiče,  zjistí, že se nejedná o požár. V tomto 
případě vaše volání nebylo úmyslně falešné a 
nikdo vás za něj postihovat nebude.
                                    (dv)




